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Prot. n. 103/04-05      Villaricca, 13/01/2021 
 

Ai Docenti dell’Istituto         
Ai Genitori degli alunni 
Agli alunni                            
Al Direttore SGA                          
Al sito web 
 

Oggetto: Attivazione di sportello d’ascolto psicologico. 
 
Si comunica che presso questo istituto sarà avviato il progetto concernente lo sportello di ascolto, allo 
scopo di fornire  supporto psicologico a studenti, famiglie e personale della scuola per rispondere a 
traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19, nonché di fornire supporto nei casi di stress lavo-
rativo, difficoltà relazionali, disagio sociale, traumi psicologici per prevenire l’insorgere di forme di disa-
gio e/o malessere psico-fisico. 
Lo sportello sarà curato dalla dott.ssa Apicella Mariarosaria. In una prima fase, considerato il monte ore 
disponibile, non sono previsti incontri individuali: l’attività sarà destinata a gruppi costituiti dai genitori 
degli alunni delle classi quinte della scuola primaria e dagli alunni delle classi prime e seconde della 
scuola secondaria di primo grado. Gli incontri si svolgeranno, secondo il calendario di seguito 
specificato, nei locali dell’istituto o da remoto, in funzione dell’emergenza sanitaria in corso, alla 
presenza del docente coordinatore o di un altro docente della classe, i quali provvederanno a diramare 
gli inviti sulla piattaforma G-suite. 
Al fine di poter utilmente orientare le attività, eventuali problematiche specifiche potranno essere segna-
late dalle famiglie, dagli alunni e dai docenti, alla referente d’istituto, prof. Giulia Moggio, all’indirizzo 
giulia.moggio@calvinovillaricca.com. 
 

Calendario delle attività 
 

Sede Orario Data Frequenza/destinatari 

Piattaforma G-suite/aula  
9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 
12.00-13.00 

18/01/2021 Alunni/docenti in servizio 
I A scuola sec. I grado 
I B scuola sec. I grado 
I C scuola sec. I grado 
I D scuola sec. I grado 

Piattaforma G-suite/aula  
9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 

22/01/2021 Alunni/docenti in servizio 
II A scuola sec. I grado 
II B scuola sec. I grado 
II C scuola sec. I grado 

Piattaforma G-suite/aula  
15.00-16.00 
16.00-17.00 
17.00-18.00 
18.00-19.00 

22/01/2021 Genitori/docente di classe 
5 B scuola primaria 
5 C scuola primaria 
5 D scuola primaria 
5 A scuola primaria 

Piattaforma G-suite/aula  25/01/2021 Alunni/docenti in servizio 
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9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 
12.00-13.00 

I A scuola sec. I grado 
I B scuola sec. I grado 
I C scuola sec. I grado 
I D scuola sec. I grado 

Piattaforma G-suite/aula  
9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 

26/01/2021 Alunni/docenti in servizio 
II A scuola sec. I grado 
II B scuola sec. I grado 
II C scuola sec. I grado 

Piattaforma G-suite/aula  
15.00-16.00 
16.00-17.00 
17.00-18.00 
18.00-19.00 

28/01/2021 Genitori/docente di classe 
5 C scuola primaria 
5 D scuola primaria 
5 A scuola primaria 
5 B scuola primaria 

Piattaforma G-suite/aula 9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 
12.00-13.00 

01/02/21 Alunni/docenti in servizio 
I A scuola sec. I grado 
I B scuola sec. I grado 
I C scuola sec. I grado 
I D scuola sec. I grado 

Piattaforma G-suite/aula 9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 

03/02/21 Alunni/docenti in servizio 
II A scuola sec. I grado 
II B scuola sec. I grado 
II C scuola sec. I grado 

Piattaforma G-suite/aula 15.00-16.00 
16.00-17.00 
17.00-18.00 

05/02/21 Genitori/docente di classe 
5 A scuola primaria 
5 B scuola primaria 
5 C scuola primaria 

Piattaforma G-suite/aula 9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 
12.00-13.00 

08/02/21 Interventi su richiesta dei 
docenti/coordinatori di 
classe e/o colloqui indivi-
duali per alunni/personale 
scolastico/genitori. 

Piattaforma G-suite/aula 9.00-10.00 
10.00-11.00 
11.00-12.00 

11/02/21 Interventi su richiesta dei 
docenti/coordinatori di 
classe e/o colloqui indivi-
duali per alunni/personale 
scolastico/genitori. 

 
 
 
 
                 Il Dirigente Scolastico 
         prof. Raffaele Ruggiero 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                    dell’Amministrazione Digitale delle norme ad esso connesse 
 

 
 
 
 
 
 


